
 
関係中学校⾧ 様 

          福島県立郡山北工業高等学校⾧ 
校 ⾧  鈴 木  稔 

令和 4 年度中学生一日体験入学について（案内） 
 

初夏の候、貴校におかれましてはますます御隆盛のこととお喜び申し上げます。 
また、日頃より本校の教育活動推進につきましては、深い御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 
さて、標記の件につきまして下記のとおり実施することとなりました。 
つきましては、御多用のことと存じますが、趣旨を御理解の上、生徒及び貴校関係職員の参加につき

まして御高配くださいますようお願い申し上げます。なお、感染予防の観点からも生徒及び中学校職員
のみの参加とさせていただきます。また、部活動見学は実施いたしません。 

記 
1 目 的 本校の学習の一端を見学することにより、専門の学習内容を理解し、進路決定の一助として

いただく。本年度は 6 学科全てを見学していただきます。 
2 対象者 郡山市および隣接市町村の中学３年生および中学校職員。 
3 日 時 令和 4 年 8 月 3 日（水） 
4 時 間 午前（２回：A 班、B 班）と午後（２回：C 班、D 班）計４回に分けて実施 
      午前部 → A 班：６班編成 ＋ B 班：６班編成 
      午後部 → C 班：６班編成 ＋ D 班：６班編成 
5 場 所 本校各学科実習室 
6 日 程  A 班､B 班､C 班､D 班のいずれかで参加していただきます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  8:30～ 8:50 A 班 受付 受付（東昇降口）→ Ｂ棟１階教室（6 部屋） 

  8:50～ 9:00 A 班 説明 1 学校⾧挨拶  2 日程説明  3 所連絡 

  9:00～10:30 A 班 見学 全学科の見学 6 班編成 

10:30～10:40 アンケート 待機教室にて記入し下校 

説明担当者休憩 15 分＋調整時間 

10:15～10:35 B 班 受付 受付（東昇降口）→ Ｂ棟２階教室（6 部屋） 

10:35～10:45 B 班 説明 1 学校⾧挨拶  2 日程説明  3 所連絡 

10:45～12:15 B 班 見学 全学科の見学 6 班編成 

12:15～12:25 アンケート 待機教室にて記入し下校 

12:15～13:00 昼休憩（使用教室の消毒） 

12:30～12:50 C 班 受付 受付（東昇降口）→ Ｂ棟１階教室（6 部屋） 

12:50～13:00 C 班 説明 1 学校⾧挨拶  2 日程説明  3 所連絡 

13:00～14:30 C 班 見学 全学科の見学  6 班編成 

14:30～14:40 アンケート 待機教室にて記入し下校 

説明担当者休憩 15 分＋調整時間 

14:15～14:35 D 班 受付 受付（東昇降口）→ Ｂ棟２階教室（6 部屋） 

14:35～14:45 D 班 説明 1 学校⾧挨拶  2 日程説明  3 所連絡 

14:45～16:15 D 班 見学 全学科の見学 6 班編成 

16:15～16:25 アンケート 待機教室にて記入し下校 



見学班の動線（個々のＡ、B、Ｃ、D 班の①､②､③､④､⑤､⑥班は、来校時にお知らせします。） 
 

 電子科 電気科 機械科 化工科 情報科 建築科 
Ｅ1 Ｅ2 D

１ 
D
２ 

M1 M2 M3 Ｃ1 Ｃ2 Ｊ1 Ｊ2 Ａ1 Ａ2 

 
 
 
 
 
 

90 分 

見学１ ① ② ③ ④ ⑤ ⑥        
見学２  ① ② ③ ④ ⑤ ⑥       
見学３   ① ② ③ ④ ⑤ ⑥      
見学４    ① ② ③ ④ ⑤ ⑥     
見学５     ① ② ③ ④ ⑤ ⑥    
見学６      ① ② ③ ④ ⑤ ⑥   
見学７       ① ② ③ ④ ⑤ ⑥  
見学８        ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 
見学９ ⑥        ① ② ③ ④ ⑤ 
見学 10 ⑤ ⑥        ① ② ③ ④ 
見学 11 ④ ⑤ ⑥        ① ② ③ 
見学 12 ③ ④ ⑤ ⑥        ① ② 
見学 13 ② ③ ④ ⑤         ①  

 
6 持参品 筆記用具、上履き 
7 申 込 参加申込書 
     別紙、「中学生一日体験入学参加申込書」に記入していただき、６月２４日（金）まで郵送、

またはＦＡＸで申込みください。後日、午前の部（ＡまたはＢ班）および午後の部（Ｃまた
はＤ班）いづれかの受付時間をお伝えします。 

8 その他  (1) 健康チェックシートを同封いたしました（必要な枚数をコピーしてください）。体験入学
に参加される生徒へ配付し、当日提出するよう御指導ください。 

(2) 体験入学当日、自転車で来校する生徒には、本校テニスコート前自転車置き場に駐輪す
るよう御指導ください。（別紙、校舎配置図参照） 

      (3) 受付は中学校単位でお願いします。受付後、中学校ごとに指定の教室に誘導いたします。 
         （4）終了後、中学校ごとに点呼、解散となります。 
         （5）参加中学校におきましては、独立行政法人日本スポーツ振興センターの適用が可能とな 

るよう御配慮ください。 
         （6）当日の動きは、指定された受付時間に来校していただき、指定教室ごとに 6 班のグルー 

プが形成されます。そのグループ単位で本校の 6 学科全てを見学していただきます。 
         （7）持ち物は、筆記用具、上履きなどの他、熱中症予防のため飲み物などを持参するよう御 

指導ください。（荷物は、会場のスペース上、なるべく小さくまとめるように併せて御指 
導願います。） 

(8) 只今大規模校舎改修につき保護者様の駐車場は確保できませんので、送迎のみとなりま   
 す。 

9 体験入学が中止となった場合 
 新しい生活様式を踏まえた学校の行動基準における地域感染状況を勘案し、中止となる
場合もございますので御承知ください。その際は、直ちにお知らせします。 

10 申込送付先 
福島県立郡山北工業高等学校 
〒９６３ʷ８０５２ 
郡山市八山田二丁目２２４番地 
ＴＥＬ ０２４ʷ９３２ʷ１１９９  FAX ０２４ʷ９３５ʷ９８４９ 

(事務担当：総務部 ⾧谷川 豊)   


